
Contacto

Correo Electrónico gabinetepresidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima 34
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB 42/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019 a
las 13:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Insular de Aguas de La Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wqs6p1sFsHgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conducciones de saneamiento de aguas residuales del Observatorio del Roque de
los Muchachos (T.M. Garaffía)

Valor estimado del contrato 830.769,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 830.769,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 830.769,05 EUR.

Clasificación CPV
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Juanli, S.L.U.
NIF B38685194

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wqs6p1sFsHgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4c0ddaa-74fe-4987-a3ab-6e975bb61e33


Ampliación de plazo de presentación de
ofertas

Apertura sobre administrativa
Ampliación de plazo de presentación de ofertas hasta
el 28 de enero de 2019 a la 13:00h

Lugar

Salón de PLenos Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avda. Marítima nº3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Mesa de Contratación para apertura
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2019 a las 14:00 horas

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 647.903,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 647.903,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al considerarse la oferta más ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo 16/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde su notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd4qGTXsbN6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004705926 |  2019-584482 | Fri, 29 Nov 2019 13:45:14:257 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163782693339762140632565421981034690275 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd4qGTXsbN6XQV0WE7lYPw%3D%3D

